
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE ABRUZZO 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 
 
 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Abruzzo 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0862-204318 

Mail: abruzzo@cri.it  

pec: cr.abruzzo@cert.cri.it 

 

  

  

www.cri.it 

DELIBERA N. 13 DEL 25 FEBBRAIO 2021 

Oggetto: Nomina Direzione Sanitaria Unità Raccolta Sangue 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

Il giorno 25 febbraio 2021 il Consiglio Regionale Abruzzo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – 

Organizzazione di Volontariato, regolarmente costituito 

VISTO   il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183; 

TENUTO CONTO  delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli 

Direttivi dei Comitati Regionali CRI, tenutesi in data 19 aprile 2020; 

PRESO ATTO  del Provvedimento dell’Ufficio elettorale Regionale, avente ad oggetto la 

proclamazione delle cariche del Comitato Regionale CRI Abruzzo; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA  la Convenzione vigente tra la Regione Abruzzo e l’Associazione della Croce    

Rossa Italiana per la partecipazione alle attività trasfusionali, sottoscritta in data 23 

maggio 2017, la cui validità è di tre anni dalla sottoscrizione, fatto salvo 

l’aggiornamento dell’Accordo Stato- Regioni del 14 aprile 2016 (rep. atti n. 

61/CSR); 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 885 del 31.12.2020 con la 

quale tale Convenzione è stata prorogata, nella durata e nella validità degli effetti 

giuridici ed economici, senza soluzione di continuità, dalla data di scadenza e fino 

alla sottoscrizione di nuova Convenzione; 

CONSIDERATO  che l’attività espletata all’interno dell’Unità di Raccolta Sangue di Viale della Croce 

Rossa, 14 in L’Aquila, di diretta gestione dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana – Comitato Regionale Abruzzo, necessita della presenza di un Direttore 

Sanitario; 

mailto:cr.abruzzo@cert.cri.it


ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE ABRUZZO 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

2 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Abruzzo 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0862-204318 

Mail: abruzzo@cri.it  

pec: cr.abruzzo@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Abruzzo n. 4 del 28 

maggio 2020; 

VISTO l’ultimo accordo di collaborazione gratuita stipulato in data 25.11.2020 con la 

Dott.ssa Ulissandra Moriconi quale Direttore Sanitario dell’Unità di Raccolta 

Sangue CRI, avente durata fino al 28.05.2021; 

CONSIDERATE le dimissioni dall’incarico ricevute dalla Dott.ssa Ulissandra Moriconi in data 12 

febbraio 2021, inviate alle caselle e-mail del Vice Presidente Regionale Maria 

Mucciante e del Segretario Regionale Giovanni Ceccaroni, con decorrenza dal 15 

marzo 2021; 

RAVVISATA  pertanto la necessità di giungere senza indugio e comunque entro la data del 

15 marzo 2021, alla nomina di un nuovo Direttore Sanitario dell’Unità d i 

Raccolta Sangue CRI avente sede a L’Aquila; 

CONSIDERATO altresì che l’art. 5 del suddetto accordo di collaborazione gratuita legava la durata 

dell’incarico anche alla condizione risolutiva della nomina di un nuovo Direttore 

Sanitario; 

TENUTO CONTO dell’attività di analisi delle figure professionali sul territorio della provincia di 

L’Aquila, che ha portato all’individuazione della più autorevole e 

professionalmente atta a ricoprire tale ruolo, nella persona del Dott. Luigi 

Dell’Orso, già Direttore del Servizio di Immunoematologia e Medicina 

Trasfusionale dell’Ospedale San Salvatore di L’Aquila; 

CONSIDERATO  il curriculum vitae, le competenze e l’alto profilo professionale del Dott. Luigi 

Dell’Orso;  

OTTENUTO  il placet per le vie brevi del suddetto Dott. Dell’Orso a ricoprire l’incarico ad egli 

proposto a titolo gratuito, fatto salvo il rimborso di eventuali spese sostenute; 

RAVVISATA  l’esigenza di procedere senza indugio al conferimento dell’incarico fino al 30 

giugno 2021; 

 

mailto:cr.abruzzo@cert.cri.it


ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE ABRUZZO 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

3 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Abruzzo 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0862-204318 

Mail: abruzzo@cri.it  

pec: cr.abruzzo@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

 

 

per tutto quanto espresso in premessa, il Consiglio Direttivo unanime 

DELIBERA 

• La nomina del Dott. Luigi Dell’Orso quale Direttore Sanitario dell’Unità di Raccolta Sangue CRI 

di L’Aquila fino al 30 giugno 2021; l’incarico sarà svolto a titolo gratuito, fatto salvo il rimborso di 

eventuali spese sostenute; 

• La contestuale decadenza automatica dall’incarico della dott.ssa Ulissandra Moriconi in forza 

della condizione risolutiva prevista dall’art. 5 del citato Contratto di Collaborazione gratuita; 

DISPONE 

• Di incaricare gli Uffici del Segretariato Regionale di disporre tutti gli adempimenti conseguenti. 

 

L’Aquila, 25 febbraio 2021 

 

                                                           Il Presidente del Comitato Regionale  

                                                                                                     CRI Abruzzo 

                                                                                              Dott. Gabriele Perfetti 

 


	TENUTO CONTO dell’attività di analisi delle figure professionali sul territorio della provincia di L’Aquila, che ha portato all’individuazione della più autorevole e professionalmente atta a ricoprire tale ruolo, nella persona del Dott. Luigi Dell’Ors...
	TENUTO CONTO dell’attività di analisi delle figure professionali sul territorio della provincia di L’Aquila, che ha portato all’individuazione della più autorevole e professionalmente atta a ricoprire tale ruolo, nella persona del Dott. Luigi Dell’Ors...

		2021-02-25T21:50:39+0000
	PERFETTI GABRIELE




